



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº 17.935.206/0001-06



**ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DOCUMENTO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Elementos Característicos: ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA – FASE DE LANCES - SEM IMPUGNAÇÕES DOS LICITANTES – JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO – UNANIMIDADE – SEM INABILITAÇÃO – DECLARAÇÃO DOS VENCEDORES – COM RENÚNCIA DE RECURSOS.

DATA: 08 DE ABRIL DE 2025

HORÁRIO: 10H30min.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CIMENTO, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA MATA/MG.

No dia e hora supramencionados, na sede da Prefeitura Municipal de São João da Mata (MG), aberta a sessão pela Senhora Pregoeira, para recebimento e abertura dos envelopes de propostas e documentação dos interessados em participar da licitação epigrafada, com a presença de todos os integrantes da Comissão de Licitação no final assinados, portaria nº 059 de janeiro de 2025. Iniciou-se a sessão, verificou-se o protocolo de envelopes dos seguintes licitantes: a empresa **TUBÃO LTDA**, inscrita no CNPJ: 40.064.806/0001-68, devidamente representada pelo senhor Alexandre de Souza Coelho, inscrito no CPF sob o nº 461.836.046-15 e a empresa **EUCRISIA PEREIRA DOS SANTOS LTDA -EPP**, inscrita no CNPJ: 05.556.039/0001-03, devidamente representada pelo senhor Sebastião Adilson Teodoro, inscrito no CPF sob o nº 827.792.016-49, os quais realizaram em tempo hábil o protocolo dos envelopes, apresentando fora destes os documentos para credenciar as empresas. Feito os esclarecimentos, em seguida, foi procedida à abertura dos envelopes de nº "01 PROPOSTA", envelopes que se encontravam devidamente fechados. Sendo devidamente rubricado pelos licitantes, após o referido ato iniciou a seção de Lances verbais, houve a negociação dos preços (descontos) ofertados com as empresas participantes. Os lances foram ofertados, conforme discriminados no Mapa de Apuração dos lances da proposta e Registro de Acompanhamento do Pregão e declarando os vencedores dos itens. Em seguida procedeu-se a verificação da documentação envelope de nº "02 DOCUMENTAÇÃO", documentos que se encontravam em conformidade com as exigências estabelecidas pelo edital, declarando como vencedores as empresas: **TUBÃO LTDA**, inscrita no CNPJ: 40.064.806/0001-68 e a empresa **EUCRISIA PEREIRA DOS SANTOS LTDA -EPP**, inscrita no CNPJ: 05.556.039/0001-03, tudo conforme mapa de apuração de preços. Todos cientes da decisão proferida, os licitantes, juntamente com a Equipe de Apoio, manifestaram-se concordes com a mesma renunciando expressamente ao eventual direito a recurso de qualquer natureza. A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta ata. Reaberta a sessão, a Senhora pregoeira Oficial procedeu à leitura da mesma, que foi achada em conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes.

São João da Mata (MG), 08 de abril de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº 17.935.206/0001-06



Rosimeire Eunice Vieira Negrão
Pregoeira Municipal

Ziel Lopes Fernandes
Equipe de Apoio

Juliana Mendes Moreira
Equipe de Apoio

Licitantes:

TUBÃO LTDA

CNPJ: 40.064.806/0001-68
Alexandre de Souza Coelho
CPF sob o nº 461.836.046-15

EUCRISIA PEREIRA DOS SANTOS LTDA -EPP

CNPJ: 05.556.039/0001-03
Sebastião Adilson Teodoro
CPF sob o nº 827.792.016-49





Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes



Página 1 de 1

Licitação: 000043/25 PREGÃO PRESENCIAL

- MG -

Sessão: 1

14 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 3460 Tubão Ltda						
3	098.784.015	GUIA DE CONCRETO RETA (MEIO FIO) - PRÉ-MOL UN		30.000	30,00	900.000,00
4	056.367.056	TUBO DE CONCRETO ARMADO SEÇÃO CIRCULARM		1.000	504,00	504.000,00
6	056.367.058	TUBO DE CONCRETO SIMPLES SEÇÃO CIRCULARM		2.000	78,50	157.000,00
7	056.367.059	TUBO DE CONCRETO SIMPLES SEÇÃO CIRCULARM		2.000	87,90	175.800,00
Total Proponente:						1.736.800,00
Proponente: 5242 EUCRISIA PEREIRA DOS SANTOS CRABI LTDA EPP						
1	098.784.013	BLOCO DE PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO (M2		2.500	73,00	182.500,00
2	098.784.014	BLOCO DE PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO (M2		1.700	76,50	130.050,00
5	056.367.057	TUBO DE CONCRETO ARMADO SEÇÃO CIRCULARM		1.000	1.250,00	1.250.000,00
8	056.367.060	TUBO DE CONCRETO SIMPLES SEÇÃO CIRCULARM		2.000	144,00	288.000,00
9	056.367.061	TUBO DE CONCRETO ARMADO SEÇÃO CIRCULARM		2.000	439,00	878.000,00
Total Proponente:						2.728.550,00
Total Centro de Custo:						4.465.350,00
Valor Total da Licitação:						4.465.350,00